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Ansökan om dispens konsulentbidrag, Malmö Badmintonklubb  
FRI-2022-1839 

Sammanfattning 
Malmö Badmintonklubb ansökte den 30 augusti 2022 om dispens för 0,5 konsulenttjänst. 
Föreningen har för innevarande period beviljats grundbidrag för 0,5 konsulenttjänst, men 
uppnår nu endast kontantbidrag. Dispens kan beviljas om en förening har gjort en tillfällig 
nedgång i medlemsantal och/eller deltagartillfällen. Förvaltningen föreslår att Malmö 
Badmintonklubb beviljas ansökan om dispens för 0,5 konsulenttjänst. 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden avslår Malmö Badmintonklubbs ansökan om dispens för 

aktivitetsbidrag för kvartal 1 2022. 
2. Fritidsnämnden beviljar Malmö Badmintonklubbs ansökan om dispens för 0,5 

konsulenttjänst under perioden 2023-01-01 – 2022-12-31.  

 

Beslutsunderlag 
 Ansökan om dispens konsulentbidrag, Malmö Badmintonklubb 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221027 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-10-11 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-10-20 
Fritidsnämnden 2022-10-27 
 
Beslutet skickas till 
Malmö Badmintonklubb 
 
Ärendet 
Malmö Badmintonklubb ansökte den 30 augusti 2022 om dispens för grundbidrag konsulent för 
0,5 konsulenttjänst. Föreningen är för innevarande period beviljade 0,5 konsulenttjänst men 
uppnår nu inte kraven för bidraget. Enligt reglerna beviljas föreningen kontantbidrag 
motsvarande 10 830 kr men ansöker om dispens för att beviljas grundbidrag för 0,5 
konsulenttjänst för perioden 2023-01-01–2023-12-31.  

  
Grundbidrag är avsett att utgöra en grundtrygghet för föreningens verksamhet och skapa 
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möjlighet att planera arbetet på längre sikt. Dessutom ska bidraget underlätta för föreningen att 
anställa heltid- eller deltidskonsulent till i första hand för föreningens ungdomsverksamhet samt 
för organisatoriska- och administrativa uppgifter. Grundbidrag utbetalas antingen som ett 
kontant engångsbidrag, som ett bidrag för anställning av konsulent eller som en kombination av 
dessa.   

  
Grundbidraget baseras på följande inrapporterade uppgifter:  

1. Antalet bidragsberättigade medlemmar i åldern 4–25 år och/eller personer med 
funktionsnedsättning.  

2. Antalet deltagartillfällen vid godkänd aktivitet under senast avslutat verksamhetsår.          
  

För att kunna erhålla 0,5 konsulenttjänst (max 125 894 kr/år) måste sökande förening uppnå:  
o Minst 181 medlemmar i åldern 4–25 år (för personer med funktionsnedsättning tillämpas 

inte någon övre åldersgräns), och   
o minst 2 970 deltagartillfällen från senast avslutat verksamhetsår. 

 
Bedömningsunderlag för dispens  
Dispens beviljas då föreningen har gjort en tillfällig nedgång i medlemsantal och/eller 
deltagartillfällen.   
  
Fritidsförvaltningen har sedan tidigare följande uppsatta kriterier för dispensansökan:   
1. Differensen för antal medlemmar och/eller deltagartillfällen, i relation till det i 
bestämmelserna fastställda antalet, ska inte vara större än 10%.  
2. Dispens kan ges maximalt ett år.  
3. Antalet konsulenttjänster föreningen ges dispens för kan maximalt uppgå till det antal 
konsulenttjänster föreningen hade föregående period.   
 
Utöver bedömningsunderlaget för dispens vägs även en barnkonsekvensanalys in i 
bedömningen.  
  
Malmö Badmintonklubb 
Malmö Badmintonklubb har under lång tid bedrivit verksamhet i Malmö och erbjuder aktiviteter 
för barn, ungdomar och vuxna. Föreningen har både prestations- och tävlingsverksamhet och 
hälsoinriktad bredd- och motionsidrott. Verksamheten bedrivs i Malmö BadmintonCenter samt i 
Bäckagårdens Sporthall. Föreningen har brutet verksamhetsår vilket innebär att medlemsantal 
och antal deltagartillfällen baseras på perioden 1/7 2021 – 30/6 2022.  
 
För verksamhetsåret 2021/2022 redovisar Malmö Badmintonklubb 95 medlemmar i åldern 4–25 
år (för personer med funktionsnedsättning tillämpas inte någon övre åldersgräns) och 2071 
deltagartillfällen. Föreningen skriver att närvarorapporteringen för första kvartalet 2022 felaktigt 
redovisades i ApN, trots att systemet inte längre används av fritidsförvaltningen. Därmed räknas 
deltagartillfällena för kvartal 1 2022 inte med i föreningens ansökan om grundbidrag. Föreningen 
hann inte heller ansöka om aktivitetsbidrag för första kvartalet 2022 inom utsatt tid på grund av 
den felaktiga närvarorapporteringen. Antal deltagartillfällen under kvartal 1 2022 uppgår till 961, 
vilket gör att föreningen totalt redovisar 3032 deltagartillfällen för hela verksamhetsåret.  

I jämförelse med föregående verksamhetsår har föreningen minskat i såväl medlemsantal som i 
antal deltagartillfällen. Detta då antalet medlemmar och deltagartillfällen beräknades utifrån 2019 
års siffror på grund av pandemin efter ett beslut av fritidsnämnden. Därmed räknades 
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föreningens medlemsantal upp från 92 till 213 medlemmar samt från 2725 till 3734 
deltagartillfällen.   

Malmö Badmintonklubb hänvisar till sin okunskap gällande det nya systemet för 
närvarorapportering, vilket gjorde att den felaktiga närvarorapporteringen uppdagades för sent. 
Föreningen skriver att konsulentbidraget är särskilt viktigt för föreningens ungdomsverksamhet. 
I och med att föreningen är liten och verkar med små ekonomiska marginaler riskerar en förlust 
av bidraget att bidra till att ungdomarna i föreningens verksamhet drabbas negativt.  

Barnkonsekvensanalys 
Malmö Badmintonklubb bedriver bland annat verksamhet i Malmö BadmintonCenter i 
Heleneholm. Utifrån fritidsförvaltningens statistik över föreningsaktiviteten bland barn har 
Heleneholm identifierats som ett delområde med en lägre andel föreningsaktiva. Av över 500 
barn boende i området är enbart 18 % föreningsaktiva. Även närliggande områden som 
Södervärn och Södra Sofielund har en lägre andel föreningsaktiva barn där aktivitetsgraden 
uppgår till 12 % respektive 23 %. Därmed finns ett geografiskt värde av de föreningar som 
verkar i områden med en lägre aktivitetsgrad vad gäller möjligheten att kunna aktivera en större 
andel barn. Det ligger även i linje med fritidsnämndens mål om att tillhandahålla meningsfulla 
fritidsaktiviteter över hela staden och för alla barn och unga.   
 
Många föreningar har som konsekvens av pandemin minskat i såväl antal medlemmar som 
deltagartillfällen, så även Malmö Badmintonklubb. Denna bild förstärks av MUCF:s rapport från 
2022 om hur föreningar påverkats negativt till följd av pandemin vad gäller både medlemsantal 
och ekonomi. En rapport från Barnombudsmannen (2021) om pandemins konsekvenser för 
barn lyfter också fram att den fysiska aktiviteten bland barn har minskat, och särskilt bland barn i 
familjer med en lägre inkomstnivå. Även ålder har betydelse för den fysiska aktiviteten då tiden 
som barn är inaktiva ökar med åldern, vilket framkommer i en studie av Folkhälsomyndigheten 
(2019).  
 
Således är det viktigt att tillgodose möjligheter till fysisk aktivitet även för unga upp i tonåren för 
att främja en god hälsa. I sin skrivelse till fritidsnämnden menar Malmö Badmintonklubb att en 
förlust av föreningens konsulenttjänst främst skulle medföra konsekvenser för föreningens 
ungdomsverksamhet. Det är något som behöver beaktas i beslutet om dispens för föreningen, 
särskilt med tanke på att föreningen erbjuder såväl tävlings- som motionsverksamhet, vilket 
möjliggör för fysisk aktivitet på olika nivåer och utifrån olika förutsättningar.  
 
Enligt artikel 31 och artikel 15 i Barnkonventionen har barn rätt till lek, vila och fritid samt att 
delta i föreningar, vilket är rättigheter som kan komma att påverkas negativt. Särskild hänsyn bör 
tas till föreningens geografiska läge och vilka målgrupper som aktiveras. Om föreningen förlorar 
sitt konsulentbidrag bör andra kompensatoriska åtgärder undersökas för att stötta Malmö 
Badmintonklubb att fortsätta bedriva sin verksamhet och för att minska negativa konsekvenser 
för de barn och unga som aktiveras i föreningen.  
 
Förvaltningens bedömning   
Föreningen uppnår kravet för antal deltagartillfällen men saknar 86 medlemmar för att uppnå 
kravet för bidraget. Differensen är 47 % vilket innebär att avvikelsen, i relation till det i 
bestämmelserna fastställda antalet, är större än 10%.  
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Malmö Badmintonklubb hänvisar till sin okunskap kring förvaltningens nya system för 
närvarorapportering, trots att såväl information som påminnelser om det nya systemet gått ut till 
samtliga föreningar som är registrerade hos förvaltningen. Förvaltningen ser fortfarande stora 
effekter av pandemin på föreningslivet i Malmö, vilket också visar sig i Malmö 
Badmintonsklubbs minskning i antal medlemmar och deltagartillfällen. En rapport från 
Riksidrottsförbundet från mars 2022 visar att idrottsrörelsen genomfört cirka 700 000 aktiviteter 
färre 2021 jämfört med 2019, vilket således visar på färre aktiviteter i föreningslivet generellt.  
 
Med grund i denna kunskap och en barnkonsekvensanalys samt med hänsyn till Malmö 
Badmintonklubb geografiska läge i staden föreslås fritidsnämnden bevilja Malmö 
Badmintonklubb dispens för 0,5 konsulenttjänst. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 
ansökan för 0,5 konsulenttjänst för perioden 2023-01-01-2023-12-31. 
 
Ansvariga  
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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